
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL DIRETTORE GENERALE 

• Vista la legge n.168/89; 

• Visto il D. Leg.vo n.165 del 30.03.2001; 

• Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 
e ss.mm.ii.; 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo Ateneo, 
emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016 come modificato Dal D.R.n.13o3 del 9.05.2019; 

• Visto il "Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza" dell'Università degli Studi di Catania emanato 
con D.R. n. io del 5.01.2016; 

• Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i 

• Vista la delibera del 20.12.2019 il C.d.A. che ha approvato l'iniziativa relativa ai LAVORI DI 
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO DEGLI IMMOBILI DELL'UNIVERSITA' DI CATANIA, da 
affidarsi tramite accordo quadro con un unto operatore e da aggiudicarsi mediante 
procedura aperta, in modalità telematica, con il criterio del minor prezzo ai sensi del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii, per un importo massimo dei lavori pari ad €3.707.455,69 comprensivo di 
E. 249.700,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta + IVA al 22%; 

• Considerato che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 26/11/2020, ha preso atto 
di quanto comunicato dagli Uffici circa la modifica della procedura di affidamento ai sensi 
della vigente normativa in ordine ai lavori in argomento; 

• Visto il decreto del Direttore Generale del 22 marzo 2021, rep 935, prot. n. 300025 che ha 
autorizzato l'avvio di una l'avvio di una indagine di mercato telematica, tramite il portale 
unict.ubuy.cineca.it, al fine di individuare le imprese interessate all'affidamento; 

• Visto che l'avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato sulla GURI, V serie 
speciale n. 52 in data 7/05/2021, sui quotidiani II Giornale e Italia Oggi in data 11/05/2021, 
sull'Albo Ufficiale on-line, sull'Albo Pretorio del Comune di Catania e sulla piattaforma 
informatica del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti con scadenza giorno 18/05/2021 

• Visto che entro il 18/05/2021 sono pervenute in totale n. 62 istanze di partecipazione e che, 
a seguito di sorteggio effettuato attraverso la piattaforma in data 24/05/2021, sono state 
individuate n. 15 imprese; 

• Visto il decreto del Direttore Generale del ti giugno 2021, rep 1932, prot. n. 433222 che ha 
disposto l'avvio una procedura telematica negoziata senza bando di cui all'articolo 63 del 
decreto legislativo n. 50 del 2016; 

• Visto che con lotto unto G00038 del 14/06/2021, sono state invitate tramite pec Prot n. 
453865, CIG 86686225W CUP E62H18000380005, mediante la piattaforma U-Buy, a 
presentare offerta, entro le ore 12,00 del giorno 19/07/2021 le quindici (15) imprese estratte 
giusto verbale del 24 maggio 2021; 

Visto che entro il termine prescritto, sono pervenute quattordici (14) offerte; 



'43 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 O SEI; 2021 
Prot. 	1 tio go n. 	)< 	a. 	A 
Rep. Decreti n°. 	31 f ' 

Il Dir tòrén rale 
Prof va L ta 

2 

• Visti i verbali di gara del 21, 22 e 28 luglio 2021 dai quali si evince la proposta di aggiudicazione 
in favore del Consorzio Stabile Medil Società Consortile per Azioni -Via Vittorio Veneto, 29, 
Benevento che ha indicato come impresa esecutrice Euroinfrastrutture srl e che ha offerto 
il ribasso del 35,35%, previa verifica del costo della manodopera, nonché, verifica dei 
requisiti generali e speciali; 

• Vista la nota del RUP, Ing. F. Filippino, prot. n. 706163 del 16/09/2021 con la quale lo stesso 
comunica l'esito positivo della verifica della congruità dell'offerta con riferimento al costo 
della manodopera nonché l'esito positivo della verifica dei requisiti generali e speciali del 
Consorzio Stabile Medil Società Consortile per Azioni -, provvisoriamente aggiudicataria 
per un importo massimo presunto e non garantito di € 3.707.455,69 comprensivo di € 

249.700,00 otre IVA al 22% che ha offerto il ribasso del 35,35%; 

• Secondo concorrente nella graduatoria delle offerte è il consorzio KREA, che ha offerto il 
ribasso del 34,0189 %. 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di 
invito; 

• Tutto quanto premesso 

DECRETA 

• È approvata integralmente la procedura di cui alla gara G00038 del 14/06/2021 ed i relativi 
verbali di gara del 21, 22 e 28 luglio 2021 inerenti ai lavori descritti in premessa. 

• E' dichiarato aggiudicatario il Consorzio Stabile Medil Società Consortile per Azioni che ha 
indicato come impresa esecutrice Euroinfrastrutture srl, Via Vittorio Veneto, 29, 
Benevento per un importo massimo presunto e non garantito di 	3.707.455,69 
comprensivo di E 249.700,00 otre IVA al 22% che ha offerto il ribasso del 35,35%; 

• Si dà atto che secondo concorrente nella graduatoria delle offerte è il consorzio KREA, che 
ha offerto il ribasso del 34,0189 %. 

• Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. alla pubblicazione 
del presente provvedimento sul sito dell'Università (http://www.unictiticontent/bandi-di-
gara-e-contratti).  

• Si avvisino i concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui 
all'art.29, comma i, del D. Lgs n.50/2016, del presente provvedimento che determina, tra 
l'altro, le ammissioni alla gara, ai sensi dell'art.76 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 
innanzi al TAR competente, entro 3o giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della 
Università di Catania. 

La superiore spesa grava sull'impegno 8861-1 2021 

È autorizzato ogni adempimento consequenziale. 


	Page 1
	Page 2

